АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2012 г. N ___________
О внесении изменений в постановление

администрации Суровикинского

муниципального района Волгоградской

области от 29 декабря 2011 года №1630

«Об утверждении Порядка формирования

и взимания родительской платы за

содержание детей в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 10 июля 1992 года №3266-1 «Об образовании», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года N 849 "О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования", постановлениями администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 5 августа 2011 года N 884 "Об утверждении Порядка определения норматива затрат на выполнение муниципальными учреждениями, находящимися в ведении администрации Суровикинского муниципального района, муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание имущества", от 28 сентября 2011 года N 1086 "О введении нормативного финансирования в дошкольных образовательных учреждениях Суровикинского муниципального района Волгоградской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования", Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Суровикинского муниципального района  от 29 декабря 2011 года №1630 «Об утверждении Порядка формирования и взимания родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» изменение, изложив п.3.7. раздела III Порядка формирования и взимания родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденного названным постановлением, в следующей редакции:

«3.7. Средства, поступающие от родителей за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях, распределяются в следующем размере: не менее 80% - на организацию питания детей, не более 20% - на хозяйственные расходы и улучшение условий содержания детей в дошкольных образовательных учреждениях. Направление средств родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях на финансирование иных целей не допускается».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам А.В. Дьяченко.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района "Заря".

И.о. главы Суровикинского

муниципального района                                                                  А.П.Божко